Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL NRI 22/2019

ALTERA A RELAÇÃO DE UNIVERSIDADES
PARTICIPANTES DO PROGRAMA PARA

ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO –

SANTANDER UNIVERSIDADES.

A Coordenadora do Núcleo de Relações
Internacionais – NRI, no uso de suas atribuições
e observando o disposto no art. 64, VII e VIII, do
Regimento e no Edital NRI 22/2019, divulga o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica alterada a relação de universidades participantes do Programa de Mobilidade

Estudantil entre a Universidade São Francisco e o Programa de Bolsas Ibero-Americanas para

Estudantes de Graduação – Santander Universidades, para o 1º semestre de 2020, constante do §

4º do art. 1º do Edital NRI 21/2019.

Parágrafo único. As universidades participantes do programa são:

I. Universidad de Ciencias Empresariales y Sociales (UCES) – Argentina

II. Universidad Técnica Federico Santa Maria – Chile

III. Universidad Marista de Mérida (UMM) – México

IV. Universidade do Porto (UPorto) – Portugal

V. Universidade do Algarve (UALG) – Portugal

VI. Universidad Católica de Córdoba (UCC) – Argentina

VII. Universidad Católica de Múrcia (UCAM) – Espanha

VIII. Universidad de Salamanca (USAL) – Espanha

IX. Universidad San Ignacio De Loyola (USIL) – Peru

Art. 2º Permanecem inalteradas demais disposições do Edital NRI 21/2019.

Art. 3º Dê se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique se.

Bragança Paulista, 15 de julho de 2019.

Cristiane Ferraz e Silva Suarez
Coordenadora do Núcleo de Relações Internacionais